
UCHWAŁA NR XII/59/2019
RADY GMINY CIECHOCIN

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Ciechocinie ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1390) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

§ 2. 1. Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie zwany dalej 
„Zespołem“ powołuje Wójt Gminy Ciechocin w drodze zarządzenia.

2. W celu powołania Zespołu, Wójt występuje z pisemnym wnioskiem do podmiotów, o których mowa 
w art. 9a ust. 3-5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1390) o zgłoszenie swoich przedstawicieli w terminie w nim wskazanym.

3. Termin pierwszego posiedzenia Zespołu wyznacza Wójt Gminy Ciechocin.

4. Wójt Gminy Ciechocin odwołuje członka Zespołu:

1) na wniosek członka;

2) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem z jednoczesnym wskazaniem nowego przedstawiciela 
do Zespołu;

3) w przypadku zaprzestania wykonywania funkcji, działalności lub pracyw podmiocie, z którym związane 
jest członkostwo w Zespole.

5. W celu uzupełnienia składu Zespołu, Wójt Gminy Ciechocin zwraca się do podmiotu, którego 
przedstawiciel został odwołany lub którego członkostwo wygasło z mocy innych przepisów, o wyznaczenie 
innej osoby na jego miejsce.

6. Powołanie i odwołanie członków Zespołu następuje w drodze zarządzenia Wójta Gminy Ciechocin.

§ 3. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu i reprezentuje Zespół na zewnątrz. 

2. Do zadań Przewodniczącego należy:

1) zapewnienie obsługi protokolarnej posiedzeń Zespołu;

2) zapewnienie prawidłowego przepływu informacji i obiegu dokumentów w zakresie posiedzeń Zespołu oraz 
podejmowanych przez Zespół uchwał;

3) zwoływanie i informowanie o posiedzeniach Zespołu;

4) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu;

5) powierzanie poszczególnym członkom Zespołu wykonania określonych prac niezbędnych do realizacji 
zadań Zespołu;

6) zapraszanie do udziału w posiedzeniach Zespołu innych osób, niebędących jego członkami, które mogą 
wspierać Zespół w realizacji zadań.

3. Każdy członek Zespołu może wnioskować do Przewodniczącego Zespołu o zwołanie posiedzenia.

4. Przewodniczący Zespołu informuje członków Zespołu o terminie posiedzenia nie później niż na 14 dni 
przed posiedzeniem Zespołu.

§ 4. 1. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół. Do protokołu dołącza się listę obecności.

2. Miejscem posiedzenia Zespołu jest siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechocinie. 
Spotkania mogą odbywać się również na terenie innych instytucji.

Id: 9A4839B3-873B-42FB-9E38-330B45741DC0. Podpisany Strona 1



3. Zespół sporządza roczne sprawozdanie ze swojej działalności. Przewodniczący Zespołu przedkłada 
sprawozdanie Wójtowi Gminy Ciechocin w terminie do dnia 31 marca roku następnego.

§ 5. 1. Zespół w sprawach należących do zakresu jego działania podejmuje uchwały. 

2. Uchwały Zespołu zapadają zwykłą większością głosów, w obecności, co najmniej połowy składu 
Zespołu.

3. Uchwały podpisuje Przewodniczący Zespołu, a w przypadku jego nieobecności osoba przez niego 
wskazana.

4. Uchwały Zespołu są dołączane do protokołów posiedzeń, na których zostały podjęte.

§ 6. Traci moc uchwała Nr IV/18/2010 Rady Gminy Ciechocin z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego określającego tryb i sposób 
powoływania i odwoływania członków zespołu oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechocin.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca  Rady 
Gminy Ciechocin

Aneta Pietrzak

Id: 9A4839B3-873B-42FB-9E38-330B45741DC0. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Na podstawie art.6 ust.1 i 2 pkt.4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, zgodnie

z art. 9a ust. 15, Rada Gminy Ciechocin określa w drodze uchwały tryb i sposób powoływania

i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz

szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Ustawa nakłada na gminę obowiązek podejmowania działania na rzecz przeciwdziałania przemocy

w rodzinie, w szczególności w ramach pracy w zespole interdyscyplinarnym. Projekt uchwały jest składany

powtórnie w związku z otrzymanymi w dniu 24 października 2019 r. zaleceniami pokontrolnymi Wojewody

Kujawsko - Pomorskiego.

Id: 9A4839B3-873B-42FB-9E38-330B45741DC0. Podpisany Strona 1




